de concesión para usar y/ aprovechar bandas de frecuencias del espectro radioeléctrico para 
uso privado, con propósitos de radioaficionados, por un periodo de hasta 5 años, señalando lo 
siguiente: 

"[. .. ] emite opinión favo'rable al IFT sobre el monto de $726.00 (Setecientos veintiséis pesos 00/100 M.N.), 
/ durante el año 2020, por concepto del otorgamiento de la concesión de bandas de frecuencias del espectro 

radioeléctrico para uso privado con propósito de radioaficior:,ados con vigencia de cinco años. 

[. . .] 

La obligación de pago del aprovechamiento opinado en el presente oficio, deberá establecerse en los títulos

[...]

IFT/222/UER/DG-~ERO/005/2020 y su dictamen DG-EERO/DVEC/005-2020, ambos de fecha 13 de 
febrero de 2020. El dictamen señala lo siguiente: 

Dictamen. í 

Con basé en el análisis previo, se determina que para el ejercicio fiscal 2020, los solicitantes deberán 
/pagar el monto de $726.00 (setecientos veintiséis pesos 00/100 M.N.),. por concepto del 

otorgamiento de la concesión para usar y aprovechiir bandas de frecl(encias del espectro 
radioeléctrico para usd privado con propósitos de radioaficioriados, con una vigencia de 5 años. 

r . .J" 

\ 

Es así que resulta procedente fijar el monto de $726.00 (setecientos veintiséis pesos 00/100 M.N.)